ООО «ХИМПРОДУКТ»

620141, г. Екатеринбург, ул. Завокзальная д. 5, склад 19

Тел/факс: (343) 378-74-79, 379-53-92, 378-73-92

Е-mail: himekb@mail.ru, www.himekb.ru
Смолы марок СЭДМ  представляют собой продукты модификации эпоксидных смол    ЭД-2О или ЭД-16[image: image1.jpg]RO SORe i pestieop
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 кремнийорганическими соединениями. 

Смолы марок СЭДМ-1, СЭДМ-2, СЭДМ-3, СЭДМ-3Р, СЭДМ-4, СЭДМ-8  выпускаются по ОСТ 6-06-448-95 и СЭДМ-6 по  ОСТ 6-05-5125-82. 

Модифицированные смолы предназначены для изготовления термостойких клеев, компаундов, стеклотекстолитов и пресспорошков. 

Смола СЭДМ-1 - для изготовления клеёв ВТ-200, К-600, стеклотекстолита СКТФ, стеклоткани СКТФ и компаунда ТКЗ. 

Смола СЭДМ-2 - для изготовления клея ВТ-25-200, ОК-СТ и компаунда ТКП. 

Смола СЭДМ-3 - для изготовления  клеёв ВТ-10 («Криосил»), К-800, пресспорошка ТЭМП-250. 

Смола СЭДМ-3Р - для изготовления клеёв (склеивание полиимидных плёнок) и для клеёв, работающих при криогенных температурах. 

Смола СЭДМ-4 - для изготовления клеёв ТКЛ-75, ТКМ-75 и ТКП-250. 

Смола СЭДМ-6 - для  изготовления клея  К-300-61. 

Смола СЭДМ-8 - для изготовления термостойких клеёв. 

Технические характеристики 

	Наименование показателей 
	Норма для марок 

	
	СЭДМ-1 
	СЭДМ-2 
	СЭДМ-3 
	СЭДМ-3Р 
	СЭДМ-4 
	СЭДМ-6 
	СЭДМ-8 

	Внешний вид 
	от светло- до темно-коричневого цвета 
	от бесцветного до коричневого цвета 
	от светло- до темно-коричневого цвета 
	темно-коричневого цвета 
	от коричневого до темно-коричневого цвета 
	светло-желтого цвета 

	Массовая доля нелетучих веществ (сухого остатка), %, не менее 
	99,0 
	98,5 
	99,0 
	78,0 
	98,0 
	87,0 
	97,0 

	Массовая доля эпоксидных групп, %, не менее 
	12,0 
	14,0 
	15,5 
	17,0 
	15,0 
	12,0 
	17,0 

	Массовая доля титана, %, не менее 
	- 
	- 
	- 
	- 
	1,5 
	- 
	0,6 

	Массовая доля кремния, %, не менее 
	5,0 
	5,0 
	5,0 
	4,3 
	2,0 
	2,0-3,0 
	- 

	Время желатинизации при 250С, с., не более 
	- 
	- 
	- 
	- 
	- 
	420 
	- 

	Условная вязкость по вискозиметру ВЗ-246 при 500С, не более 
	- 
	300 
	- 
	- 
	- 
	- 
	- 


Гарантийный срок хранения 12 месяцев для смолы СЭДМ-6, 6 месяцев для смол СЭДМ-1, СЭДМ-2, СЭДМ-3, СЭДМ-3Р и 3 месяца для смол СЭДМ-4, СЭДМ-8 со дня изготовления. 
